Letto, confermaio e sottoscritto.
IL PRESIDEN

mﬁﬁwﬁ%ff

Il SEGRETARIO COMUNALE

P( @QD@, Uﬁo.cz—f

‘ z_yﬁ/

&/ N

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile del presente atto.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
NV LR
LA

Si attesta che copia della presente deliberazione:

a ai sensi dellart. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo
Pretorio, ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;

O & stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, del D. Lgs, 18 agosto
2000, n, 267.

Li, M) IL SEGRETARTO COMUNALE

/{0@ V&a

12 MAG 203

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li, IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo,

-y ",
TR

Li, 29 MAG 03 L {,;\ IL SEGRETARIO COMUNALE

N {Q& \/ﬁ«f@

COMUNE DI VALSTRONA
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

o ORIGINALE N. 8
s COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Approvazione rendiconto della gestione esercizio 2012,

L'anno duemilatredici, addi quattordici del mese di maggio alle ore 18.38 nella sala delle

adunanze,
Previa l'osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a

seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

PRESENTI ASSENTIL
1. GAUDINA GIORGIO Sindaco X
2. RINALDI 6IUSEPPE Consigliere X
3. PIANA CRISTINA Consigliere XG
4. DE GIULTI MASSIMO Consigliere X
5. TRIMBOLT WALTER Consigliere X
6. PIANA RICCARDO Consigliere X
7. MARTINETTI GABRIELE Consigliere X
8. ALESSI ROSELLA Consigliere X
9. BORETTI GIUSEPPE Consigliere X
10, TETTAMANTI DAVIDE Consigliere X
11, DORTANI EMANUELE Consigliere X
12. ATROLDI EMANUEL Consigliere X
13. RAINOLDI IVAN Consigliere X
TOTALI 9 4

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del
presente verbale,

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. GAUDINA GIORGIO, in
qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
deliberare sullargomento di cui all'oggetto sopra indicato, posto al n® 2 dell'ordine del giorno.

Legenda : G = Giustificato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminato il conto consuntivo dell'esercizio 2012, reso dal tesoriere comunale in data 31
gennaio 2013;

Dato atto:
» che con deliberazione G.C. n° 22 del 10.04.2013 ¢’ stata approvata la relazione illustrativa

dei dati consuntivi esercizio 2012;

> che con nota prot. 1.374 del 12.04.2013 la proposta del rendiconto della gestione esercizio
2012 ¢’ stata messa a disposizione dei Consiglieri Comunali ;

> che I'Ente ha assunto le iniziative necessarie ai sensi delle leggi vigenti, per la corretta ed
aggiornata tenuta del conto del patrimonio;

Vista la relazione predisposta dal Revisore del Conto Rag. Domenico Finocchio, in data 6
maggio 2013;

Uditi: :

- la relazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario sig.ra Mondin Noemi, la
quale invita Amministrazione ad usare la massima prudenza nell'applicazione dell'avanzo
di amministrazione, in quanto il Comune & soggetto alle regole del Patto di stabilitd e ci
pud essere il rischio di ricorrere all'anticipazione di cassa pur avendo la disponibilita di
fondi;

- lintervento del consigliere di minoranza sig. Airoldi Emanuel, if quale si complimenta con gli
uffici e con 'Amministrazione per i risultati raggiunti;

Vista altresi la tabella iflustrativa delle risultanze dell'applicazione dei parametri di cui al
D.M. Interno 6/05/1999 n. 227, che viene allegata alla documentazione contabile di cui
alf'oggetto; '

Visto ['art, 227 del D, Lgs. 18/08/2000 n, 267,

Visto l'art. 31 del vigente regolamento comunale di contabilitd;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile del presente atto, resi ai
sensi dell'art, 49 del TU.E.L. 267/2000;

Ad unanimitd di voti favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare il conto consuntivo dell'esercizio finanziario 2012, reso dal Tesoriere
Comunale, nelle seguenti risultanze finali:

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 2012 388.864 89
RISCOSSIONI 542,264 47 875.553,83 1.417.818,30
PAGAMENTL 673.296,89 888.374,68 1.661.671 57
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2012 245,011,62
RESIDUI ATTIVI 123,928,70 994.205,50 1.118.134,20
RESIDUI PASSIVI 181.807,76 1.013.690,59 1.195.498,35
DIFFERENZA - 77.364,15
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 167.647,47

2. Di dare atto che e' stata redatta la relazione illustrativa dei dati consuntivi di cui all'art 231
del T.U. 267/2000, nonché la relazione del Revisore del Conto ai sensi dell'art. 239 del

T.UE.L. 267/2000.




